[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2023                                                                                                  № 1429
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 24.11.2022 № 1174
«Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Расширение информационного пространства

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района на 2023 год»
В соответствии с решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 22.12.2022 г. № 167-52/4 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год» (с изменениями и дополнениями), Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Южно-Кубанского сельского поселения Динского района», утвержденным постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района от 27.08.2014 г. № 259/1, статьями 31, 58 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Расширение информационного пространства Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 24.11.2022 г. № 1174, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь):

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы».
2) подготовить актуальную редакцию муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Расширение информационного пространства Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год» и обеспечить ее размещение на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы», подразделе «Муниципальные программы»;
3) обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений  в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Расширение информационного пространства Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год» в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования, созданном в государственной автоматизированной системе «Управление», в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                                А.А. Уманов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района

от 13.11.2023 № 1429

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Расширение информационного пространства Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района на 2023 год», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 24.11.2022 № 1174
1. В паспорте муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Расширение информационного пространства Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год» (далее – Программа):

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объём бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района) на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 211,0 тыс. рублей.»

2) Таблицу раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«
	Источник финансирования
	Сумма расходов (тыс. руб.)

	Местный бюджет
	211,0

	Всего
	211,0

                                                                                                                       «»

3) в приложении № 1 к муниципальной программе в строке 3.1 таблицы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Расширение информационного пространства Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2023 год» число «6250» заменить числом «11400».
4) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

	«Приложение № 2
к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района «Расширение информационного пространства

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района на 2023 год»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Расширение информационного пространства Южно-Кубанского сельского поселения
Динского района на 2023 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Источник финансирования
	Объём финансирования, всего (тыс. руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Исполнитель муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	8
	9

	1.1.
	Техническая поддержка, модернизация и продвижение сайта администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и Совета Южно-Кубанского сельского поселения
	Всего, руб.
местный бюджет
	50,5
	Количество уникальных посетителей – не менее 15000
	Общий отдел

администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	1.2.
	Организация и осуществление информирования граждан о деятельности администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района и органов ТОС, а также о социально-экономических, культурных и иных общественно значимых событиях в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района, а также опубликование муниципальных правовых актов Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в печатных СМИ и сетевых изданиях
	Всего
местный бюджет
	160,5
	Публикация информационных и иных материалов администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района общей площадью не менее 11400,0 кв. см., в том числе в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
	Общий отдел администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Итого
	Всего
	211,0

	местный бюджет
	211,0

                                                                                                                                                                                                          «»
Начальник общего отдела                                                                                                                                             А.И. Лебедь
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района от___________ 2023 №_______

«О внесении изменений в постановление администрации

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 24.11.2022 № 1174

«Об утверждении муниципальной программы

Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Расширение информационного пространства

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района на 2023 год»
	Проект внесен:

Общим отделом

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

Начальник отдела

	 А.И. Лебедь

	Составитель проекта:

Начальник общего отдела

	 А.И. Лебедь

	Проект согласован:

	Начальник финансового отдела

	Г.А. Черпаченкова